Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação

Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco

CRIADO P/ LEI MUNICIPAL N° 13/84 DE 01-12-84, PUB. NO D.O.E. EM 08-12-84
AUTORIZADOS P/  PORT. MINISTERIAL N° 222 DE 20-03-85, PUB. N0 D.O.U. EM 21-03-85

RECONHECIDOS P/ PORT. MINISTERIAL N° 50 DE 15-01-91, PUB. NO D.O.U. N° 12, EM 17-01-91

Sede: Alto do Encanto, BR 315 – Bairro: Nova Olinda - Belém do São Francisco – PE
CEP – 56.440-000 Fone (87) 3876 1248 – www.cesvasf.com.br / secretaria@cesvasf.com.br

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO ESPECIAL ABCDE/CESVASF
LICENCIATURAS EM FÍSICA E GEOGRAFIA

EDITAL Nº 12/2018

Eu, _______________________________________________________, portador(a) da cédula

de identidade RG nº __________________________, CPF nº __________________,

residente: ____________________________________________________________________

 ___________________________________________________________________________,

venho, através do presente instrumento, solicitar a GRATUIDADE DAS MENSALIDADES do

curso de licenciatura em _____________________________ no período de 2019.1 a 2022.2,

através da Concessão do Benefício Especial ABCDE/CESVASF, referente ao Processo

Seletivo ESPECIAL 2019 do Edital nº 12/2018, condicionada a matrícula e ao resultado da

análise da documentação exigida como pré-requisitos para esse Benefício Especial.

ORIENTAÇÃO GERAL AO ALUNO

Anexar a este pedido toda documentação comprobatória exigida no Item 3 do Edital nº

12/2018 para análise e autorização da concessão desse Benefício Especial.

____________________________________________________________________________

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas e declaro estar ciente das

penalidades cabíveis, previstas no Artigo 299 do Código Penal.

Nestes termos, peço deferimento.

Belém do São Francisco-PE,_____,/____ /2019.

________________________________________________
Assinatura do(a) Aluno(a)

____________________________________________________________________________

A Comissão de Concessão do Benefício Especial ABCDE/CESVASF, instituída pela Autarquia

Belemita de Cultura, Desportos e Educação, após a análise da solicitação, resolve:

(   ) DEFERIR                                              (   ) INDEFERIR

Belém do São Francisco-PE, _____/_____/2019.

___________________________________________________________

Assinatura da Comissão de Concessão do Benefício Especial ABCDE/CESVASF

http://www.cesvasf.com.br/
mailto:secretaria@cesvasf.com.br

Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação

Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco

CRIADO P/ LEI MUNICIPAL N° 13/84 DE 01-12-84, PUB. NO D.O.E. EM 08-12-84
AUTORIZADOS P/  PORT. MINISTERIAL N° 222 DE 20-03-85, PUB. N0 D.O.U. EM 21-03-85

RECONHECIDOS P/ PORT. MINISTERIAL N° 50 DE 15-01-91, PUB. NO D.O.U. N° 12, EM 17-01-91

Sede: Alto do Encanto, BR 315 – Bairro: Nova Olinda - Belém do São Francisco – PE
CEP – 56.440-000 Fone (87) 3876 1248 – www.cesvasf.com.br / secretaria@cesvasf.com.br

JUSTIFICATIVA

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________
Assinatura da Comissão de Concessão do Benefício Especial ABCDE/CESVASF

http://www.cesvasf.com.br/
mailto:secretaria@cesvasf.com.br